Tunc praefatus sanctissimus pontifex accersiri faciens
Probatum religiosum abbatem venerabilis monasterii sanctae so
Dei genetricis situm territorio Savinense!) cum XX senio-
ribus Dei servis monachis, direxit eos ad eundem Desi-
derium deprecationis causa. Quibus ad eum properantibus,
ut ipsi Dei famuli referuerunt, eius pedibus provoluti coram
iudicibus Langobardorum cum lacrimis ex persona antefati ss
vicarii beati Petri eum deprecati sunt, ut a tantis malis
resipisceret et praefatas quas abstulit civitates beato Petro
redderet. Sed nequaquam eius lapideum cor flectere va-
luerunt. Sicque infructuosi ipsi Dei famuli reversi sunt,
dirigens sepius suos missos isdem Desiderius ad antefatum so
beatissimum pontificem, id est Andream referendarium et
Stabilem ducem, ut se cum eo pariter loquendum deberet
coniungi. Quos suscipiens isdem almificus pastor ita eis
respondit, inquiens: ‘Sic regem vestrum ex mea persona
satisfacite, me vobis firmiter quoram Deo omnipotente pro- ss
mittente, quia si praedictas civitates beati Petri, quas tem-
pore meo abstulit, mihi reddiderit, continuo, sive Ticino
voluerit sive Ravenna sive Perusia sive hic Roma, vel
etiam ubiubi illi placabile fuerit, ad eius properabo presen-
tiam, cum eo pariter me coniungendum atque conloquen- 4
dum, quae ad salutem populi Dei utrarumque partium re-

1) Farfa.
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spiciunt. Et si forsitan de hoc dubitationem habet, me cum
eo minime debere coniungi, postquam ipsas civitates red-
diderit, si me cum ipso non coniunxero loquendum, licen-
tiam habeat eas denuo occupandi. Nam si prius ipsas
& civitates non reddiderit et justitias nobis minime fecerit, -
sciat pro certo, meam nequaquam videbit faciem. Unde
ecce sequipedes vestros dirigere studebo meos missos ad
eundem vestrum regem, qui easdem recipiant, si reddere
voluerit, civitates. Et de praesenti, qua hora ipsi mei missi
10 receptis eisdem civitatibus ad me hoc ipsum nuntiantes
reversi fuerint, continuo ad eius, ubi voluerit, ut dictum
est, properabo praesentiam, cum eo simul loquendum.’
Ipsisque Langobardorum missis properantibus atque
ad suum revertentibus regem, direxit eius ter beatitudo |
493 continuo ad eundem Desiderium regem suos missos ob
16 easdem recipiendas civitates, scilicet Pardum religiosum
egumenum monasterii beati Sabae et Anastasium primum
defensorum. Presentatique eius obtutibus et ipsi pedibus
eius corruentes, lacrimis profusis eum deprecati sunt, ut
0 antedictas redderet civitates, promittentes ei per apostoli-
cam auctoritatem sub iusiurandum, quia si eas reddidisset,
statim praenominatus almificus pontifex ad eum festinaret
proficiscendum ob conloquendum pariter. Sed per nullam
rationem eius ferreum pectus et durissimam mentem mol-
35 lire potuerunt nihilque recipientes sine effectu reversi
sunt. Tamen non desistebat antedictus pontifex suos missos
ad eum pro hoc ipso dirigendum tam de sacerdotibus
quamque de singulis religiosi abitus ordinibus. Sed nihil
aput eum impefrare valuerunt, potius permanens in sua.
s0 iniquitate, multa civitatibus ac finibus Romanorum inferre
faciebat ex omni parte mala, magnas conminationes diri-
gens eidem praecipuo pontifici se cum universis Lango-
bardorum exercitibus properaturum Romanam civitatem
constringendum. Pro quo in nimio fletu ipse sanctissimus
ss pontifex cum suo populo positus, portas civitatis Romanae
claudi et alias ex eis fabricare fecit. Et dum in magna
angustia ac tribulatione consisteret, necessitate conpulsus
direxit suos missos marino itinere cum apostolicis litteris
ad excellentissimum Carolum, a Deo protectum regem
4 PFrancorum et patricium Romanorum, deprecans eius ex-
cellentiam, ut sicut suus pater sanctae memoriae Pippinus
et ipse succurreret atque subveniret sanctae Dei ecclesiae
et adflictae Romanorum seu exarchatus Ravennantium pro-
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vinciae "atque plenarias beati Petri iustitias et abstultas
civitates ab eodem Desiderio rege exigeret.